REQUERIMENTO N.º 2049/2018
Ementa: Solicita informações complementares ao requerimento nº 1630/2018, que versa sobre o valor total dos cortes de 10% e 20% sobre os proventos dos aposentados, pensionistas, em gozo de auxilio doença e auxilio maternidade, como também informações de funcionários do VALIPREV.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Os funcionários que trabalham no VALIPREV são somente ocupantes de cargo de provimento em comissão?
2) Enviar a relação dos funcionários que trabalham no VALIPREV, suas funções e quanto percebem.

3) Quais são os valores totais, referente ao corte de 10% e 20% desses funcionários?

4) Considerando já o fechamento da folha de pagamento referente ao mês de setembro, quais são os valores totais referentes ao corte de 10% e 20% para os servidores aposentados, pensionistas, em gozo de auxilio doença e auxilio maternidade discriminando-se caso a caso e pela porcentagem.
Justificativa: Informações necessárias para a complementação do requerimento nº 1630/2018, e encaminhando as respostas aos pedidos de funcionários aposentados.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 22 de outubro de 2018.
     ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                               -Vereador PDT
Página 1